

関西ペイントグループのE（環境）、S（社会活動）、G（企業統治）の主要指数を一覧できるデータ集です。
This is a list of the major indexes of E (Environment), S (Social activities) and G (Corporate Governance) of Kansai Paint Group .

環境関連データ

CO2排出量 (Scope 1 & 2)

		2030年目標	2021年度	2022年度
単体	Scope1	-	17,421 t-CO2	16,654 t-CO2
	Scope2	-	21,632 t-CO2	21,030 t-CO2
	Scope1+2		39,053 t-CO2	37,684 t-CO2
	増減率	30%削減 (2021年度比)	(基準年)	-3.5%
	Scope1+2 (生産部門)		25,968 t-CO2	24,622 t-CO2
	Scope1+2 (販売管理技術部門)		13,085 t-CO2	13,061 t-CO2
CO2排出量原単位			329 kg-CO2/kg	315 kg-CO2/kg
連結	Scope1	-	72,445 t-CO2	75,009 t-CO2
	Scope2	-	190,508 t-CO2	191,622 t-CO2
	Scope1+2		262,953 t-CO2	266,631 t-CO2
	増減率	30%削減 (2021年度比)		1.4%

CO2排出量 (Scope3) : 2022年度

Category	当社における適用範囲	単体	インド
1	購入した製品・サービス	619,467 t-CO2	758,998 t-CO2
2	資本財	1,580 t-CO2	15,076 t-CO2
3	Scope1,2に含まれない燃料及びエネルギー活動	7,481 t-CO2	17,364 t-CO2
4	輸送、配送 (上流)	検討中	33,303 t-CO2
5	事業から出る廃棄物	7,355 t-CO2	2,580 t-CO2
6	出張	257 t-CO2	2,239 t-CO2
7	雇用者の通勤	695 t-CO2	2,051 t-CO2
8	リース資産 (上流)	0 t-CO2	1,156 t-CO2
9	輸送、配送 (下流) 外部倉庫等	7,525 t-CO2	42,131 t-CO2
10	販売した製品の加工	検討中	12 t-CO2
11	販売した製品の使用	1,095,755 t-CO2	782,207 t-CO2
12	販売した製品の廃棄	0 t-CO2	0 t-CO2
13	リース資産 (下流)	0 t-CO2	0 t-CO2
14	フランチャイズ	該当なし	0 t-CO2
15	投資	検討中	0 t-CO2
合計 ※検討中を除く		1,740,115 t-CO2	1,657,117 t-CO2

エネルギー消費量

		2030年目標	2021年度	2022年度
単体	二次エネルギー消費量		132,223 MWh	128,594 MWh
	増減率	20%削減 (2021年度比)	(基準年)	-2.7%
	電力		47,753 MWh	47,686 MWh
	都市ガス		74,938 MWh	71,748 MWh
	A重油		4,544 MWh	4,389 MWh
	灯油		4,983 MWh	4,764 MWh
	LPG		5 MWh	7 MWh
	一次エネルギー消費量		769,919 GJ	756,454 GJ
	一次エネルギー消費量 (生産部門)		501,270 GJ	482,467 GJ
	一次エネルギー使用量原単位		6,488 kJ/kg	6,332 kJ/kg
一次エネルギー使用量原単位 (生産部門)		4,224 kJ/kg	16,099 kJ/kg	
再生可能エネルギー比率	利用率15%以上	-	0.0%	
連結	エネルギー消費量		1,075,821 MWh	1,017,956 MWh
	増減率	20%削減 (2021年度比)	(基準年)	-5.4%
	再生可能エネルギー比率	利用率15%以上	-	6.7%

水利用

		2030年目標	2021年度	2022年度
単体	取水量		539,170 m3	528,375 m3
	増減率	30%削減 (2021年度比)	(基準年)	-2.0%
	上水道		64,195 m3	77,396 m3
	工業用水		138,525 m3	113,915 m3
	地下水		336,450 m3	337,065 m3
	水消費量		-	31,605.2 t
	製品への消費		-	30,052.4 t
	外部処理した廃水		-	1,552.8 t
	排水量		-	496,770 m3
	下水道		-	253,293 m3
河川放流		-	243,477 m3	
連結	取水量		4,348,486 m3	4,578,060 m3
	増減率	30%削減 (2021年度比)	(基準年)	5.3%

関西ペイントグループのE（環境）、S（社会活動）、G（企業統治）の主要指数を一覧できるデータ集です。
This is a list of the major indexes of E (Environment), S (Social activities) and G (Corporate Governance) of Kansai Paint Group .

環境負荷物質

		2030年目標	2021年度	2022年度
単体	オゾン層破壊物質	継続監視	使用実績無し	使用実績無し
	NOxの大気放出 増減率	50%削減（2021年度比）	1.9 t （基準年）	2.0 t 3.5%
	SOxの大気放出 増減率	2030年までに全廃実現	4.1 t	5.3 t 29.7%
	COD放出量 増減率	自主規定値1.0 t 以下を維持	0.89 t （基準年）	1.17 t 30.7%
	ばいじん排出量 達成状況	自主規定値0.1 t 以下を維持	0.02 t	0.03 t 達成
	PRTR法対象物質排出量	検討中	73.4 t	71.2 t
	製品中の鉛量	継続監視	使用実績無し	使用実績無し
	製品中の六価クロム量	継続監視	7.4 t	7.6 t
	製品中のT,X,EB量	継続監視	21.4 千t	20.3 千t
	製品中のノルフェニール類量	継続監視	0.32 t	0.02 t
連結	オゾン層破壊物質	継続監視	使用実績無し	使用実績無し
	NOxの大気放出		-	44.3 t
	SOxの大気放出		-	236.0 t

廃棄物

		2030年目標	2021年度	2022年度
単体	廃棄物発生量（再生利用を含む） 増減率	30%削減（2021年度比）	15,611 t （基準年）	15,176 t -2.8%
連結	廃棄物発生量（再生利用を含む） 増減率（2021年度比）	30%削減（2021年度比）	57,527 t （基準年）	58,121 t 1.0%

ISO14001取得状況（生産拠点の取得比率）

		2030年目標	2021年度	2022年度
単体	生産拠点の認証取得率	-	100%	100%
連結	生産拠点の認証取得率	-	-	74.5%

環境会計 単体

単位：百万円

		2021年度	2022年度
環境保全コスト 合計		2,107 百万円	2,412 百万円
設備投資額		337 百万円	395 百万円
費用額合計		1,770 百万円	2,017 百万円
公害防止コスト	小計	308 百万円	300 百万円
	設備投資額	91 百万円	104 百万円
	費用額	217 百万円	196 百万円
地球環境保全コスト	小計	422 百万円	469 百万円
	設備投資額	98 百万円	108 百万円
	費用額	324 百万円	361 百万円
資源循環コスト	小計	342 百万円	357 百万円
	設備投資額	0 百万円	0 百万円
	費用額	342 百万円	357 百万円
管理活動コスト	小計	111 百万円	144 百万円
	設備投資額	76 百万円	94 百万円
	費用額	35 百万円	50 百万円
研究開発コスト	小計	834 百万円	1,034 百万円
	設備投資額	32 百万円	25 百万円
	費用額	802 百万円	1,009 百万円
社会活動コスト	小計	90 百万円	108 百万円
	設備投資額	40 百万円	64 百万円
	費用額	50 百万円	44 百万円
環境損傷コスト	小計	0 百万円	0 百万円
	設備投資額	0 百万円	0 百万円
	費用額	0 百万円	0 百万円

関西ペイントグループのE（環境）、S（社会活動）、G（企業統治）の主要指数を一覧できるデータ集です。

This is a list of the major indexes of E (Environment), S (Social activities) and G (Corporate Governance) of Kansai Paint Group .

社会関連データ

		2030年目標	2021年度	2022年度	
単体	従業員	総従業員数	-	1,814 人	1,818 人
		男性従業員数	-	1,629 人	1,623 人
		女性従業員数	-	185 人	195 人
		女性従業員比率	-	10.2%	10.7%
	管理職	女性管理職比率	30%以上	2.6%	2.7%
	平均勤続年数	総平均	-	20.7 年	20.5 年
		男性平均	-	20.8 年	20.8 年
		女性平均	-	19.4 年	18.3 年
	総離職率		-	3.2%	4.7%
	自発的離職率		-	0.7%	2.1%
	障がい者雇用率		-	2.3%	2.3%
	新卒採用者 (新卒総合職)	総数	-	25 人	29 人
		男性採用者数	-	21 人	26 人
		女性採用者数	-	4 人	3 人
		女性採用比率	-	16.0%	10.3%
	新規採用者 (中途・高卒・高専含む)	総数	-	45 人	69 人
		男性採用者数	-	40 人	53 人
		女性採用者数	-	5 人	16 人
		女性採用比率	-	11.1%	23.2%
	平均時間外勤務時間		-	6.1 時間	7.1 時間
	有給休暇取得日数		-	12.9 日	13.7 日
	育児休業	総取得者数	-	30 人	19 人
		男性取得者数	-	26 人	15 人
		女性取得者数	-	4 人	4 人
	介護休業取得者数		-	0 人	0 人
	介護休暇取得者数		-	0 人	1 人
	労働災害	労働災害発生件数	-	4 件	8件
		死亡災害発生件数	-	0 件	0件
		休業災害発生件数	-	2 件	1件
		不休業災害発生件数	-	2 件	7件
労働災害度数率(休業災害)		-	0.62	0.31	
労働災害強度率		-	0.03	0.06	
安全教育受講者数		-	1,721 人	1,808 人	
特許保有件数	総数	-	1323 件	1285 件	
	日本	-	783 件	730 件	
	海外	-	540 件	555 件	
連結	従業員	総従業員数	-	15,670 人	16,236 人
		男性従業員数	-	-	13,461 人
		女性従業員数	-	-	2,775 人
		女性従業員比率	-	-	17.1%
	管理職	総管理職数	-	-	2,260 人
		男性管理職数	-	-	1,917 人
		女性管理職数	-	-	344 人
女性管理職比率	30%以上	-	15.2%		
寄付金額		-	44,609,780円	44,090,009円	

ガバナンス関連データ

		2030年目標	2021年度	2022年度	
単体	取締役	総数	-	8 人	9 人
		社外	-	3 人	4 人
		女性	-	1 人	1 人
		外国人	-	1 人	1 人
	監査役	独立	-	3 人	4 人
		総数	-	4 人	4 人
		社外	-	2 人	2 人
		女性	-	0 人	1 人
	女性役員比率	外国人	-	1 人	0 人
		独立	-	2 人	2 人
	役員報酬委員会の構成 (独立役員比率)		30%以上	8%	15%
	役員報酬 (取締役)	総額	-	62%	75%
		基本報酬	-	317 百万円	368 百万円
		業績連動報酬	-	144 百万円	158 百万円
		業績連動型株式報酬	-	137 百万円	151 百万円
	役員報酬 (監査役) 総額		-	35 百万円	57 百万円
	役員報酬 (社外) 総額		-	85 百万円	85 百万円
監査人手数料		-	55 百万円	55 百万円	
上級役員報酬に対するクロー・バック or マルス条項有無		-	あり	あり	
取締役会の定期的な評価有無		-	あり	あり	
汚職に関連する罰金やペナルティ		-	0 円	0 円	